



میرحسین موسوی: بنده و دوستان عزیزم که امروز بسیاری از آنها در زندانها محبوس هستند پایبند سرسخت استقلال کشور هستیم. ما به شدت با فساد موجود که ناشی از سیاستهای سوء و عدم تدبیر است مخالفیم.

آزمونی برای وجدان بشریت

پانزده ماه از کشتار معترضان در سوریه می گذرد و بر اساس تخمین سازمان ملل تا کنون ده هزار نفر در سوریه کشته شده اند. در حال حاضر کوفی عنان، خوشبین ترین نماینده سازمان ملل در امور سوریه، یعنی همان کسی که طرح صلح میان مخالفان و دولت سوریه را ارائه داد، در مورد شدت گرفتن درگیری ها در سوریه ابراز نگرانی عمیق کرده است. او می گوید تعداد زیادی از غیر نظامیان در شهرهای حمص و حفاه زیر آتش خمپاره و گلوله تانک گرفتار شده اند، و به گفته گزارشگران ارتش سوریه در حمص از هواپیمای بدون سرنشین برای حمله به شورشیان استفاده کرده است. گروه ناظران سازمان ملل که دو روز است برای گرفتن اجازه ورود به بخش قدیمی حمص تلاش می کنند، هنوز موفق به این کار نشده اند. اما همچنان سوالی بزرگ و ترسناک در این میان وجود دارد؛ همه می دانند که سوریه مقدار زیادی سلاح شیمیایی در اختیار دارد، سوال اینجاست که آیا بشار اسد از این سلاح ها استفاده می کند؟ ناظران سازمان ملل که در سوریه حضور دارند در روزهای اخیر بارها بر کشتار مردم توسط نیروهای دولتی را تایید کرده اند. مقامات صلیب سرخ هشدار داده اند که یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در سوریه نیازمند کمک های امدادی بشردوستانه هستند. اما همچنان جنگ و کشتار ادامه دارد و ظاهرا کاری از دست جامعه جهانی ساخته نیست. برای به یاد ماندن جنایتهای تاریخی موزه ساخته می شود. برای عبرت آیندگان کتاب نوشته می شود. اما کشتار و نسل کشی و استبداد همچنان ادامه دارد و هنوز جامعه بین المللی راه حلی برای حل این مشکل نیافته است. اکنون در سوریه به دستور بشار اسد هر روز تعداد زیادی کشته می شوند. باور اینکه رهبری بتواند دستور قتل عام مردم کشور خود را صادر کند ساده نیست. در درگیری های سوریه بیش از نیمی از کسانی که کشته شده اند از زنان و کودکان تشکیل می دهند. حالا بسیاری از شهرهای استان حمص که مرکز اصلی مخالفان است به ویرانه تبدیل شده است. این اولین بار نیست که در تاریخ معاصر سوریه چنین حوادثی اتفاق می افتد سی سال پیش حافظ اسد در پاسخ به اعتراضات مخالفان دولت در شهر حماه همین سیاست را در پیش گرفت. سی سال پیش به دستور حافظ اسد در طول چند روز نزدیک به سی هزار نفر در حماه کشته شدند و از شهر تاریخی حماه تنها ویرانه ای بر جا ماند. اکنون بشار اسد، راه پدر را در پیش گرفته است. اوضاع سوریه تمام مردم دنیا را نگران کرده است. نشانه های درگیری های خونین و کشتار در سرتاسر سوریه به چشم می خورد. اما همچنان روسیه، چین و ایران که از متحدان اسد هستند از او حمایت می کنند و یکی از دلایل اصلی عدم دخالت جامعه بین المللی و نیرو های خارجی در مسائل سوریه همین است. بسیاری از تحلیلگران غربی دخالت در امور سوریه را با آغاز جنگی خونین میان ایران و اسرائیل و یا آغاز جنگی منطقه ای میان شیعیان و سنی های حاشیه خلیج فارس یکی می دانند. برخی از تحلیلگران نیز نگران آغاز جنگ سردی جدید میان آمریکا و روسیه و چین هستند. ای کاش دیکتاتورهای اندکی تاریخ می خوانند و ذره ای قدرت تصور در آنها وجود داشت موزه هولوکاست جایی است برای یاد آوری میزان سبعت بشر، پیامی اخلاقی برای رهبران و سیاستمداران، جایی برای عبرت دیکتاتور ها و آزمونی برای وجدان بشریت.

با شهدای سبز

شهید ناصر امیرنژاد

۲۴ ساله، دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران در رشته هوا- فضا که در جریان راهپیمایی ۲۵ خرداد ۱۳۸۸ مردم تهران در میدان آزادی در ابتدای خیابان محمد علی جناح بر اثر تیراندازی از ساختمان بسیج از ناحیه سینه مورد اصابت گلوله قرار گرفت و جان باخت.



جنبش سبز چگونه آغاز شد

انتخابات و تجدید آن را بعنوان حق مسلم مردم مورد بررسی قرار دهد. پیشنهادی که هیچگاه شنیده نشد.

قانون گریز کیست؟!

موسوی اعتراضش را به تداوم رویه های غیرقانونی اعلام می کند و آن را جزء لاینفک حقوق آنها بر اساس این سند میثاق ملی می داند.

همزمان با جوسازی رسانه های حکومتی در وارونه جلوه دادن واقعیت اعتراض مردم و عوض کردن جای ظالم و مظلوم میر حسین موسوی به بیهودگی تلاش حاکمان می پردازد که تلاش می کنند نادیده انگارند آنچه در این انتخابات تقلبی بزرگ اتفاق افتاده. همانها که پس از اعتراضات مردمی به گونه ای «غیرانسانی» به مردم حمله کردند.

موسوی می گوید اگر با مسببین جنایت کوی دانشگاه در ۱۸ تیر ۱۳۷۸ به گونه ای قانونی برخورد می شد، امروز شاهد تکرار آن فجایع در ابعاد وسیع تر و وارونه جلوه دادن واقعیتها به گونه ای جسورانه تر نبودیم.

موسوی وقتی با دروغ پردازی و شعبده بازی حاکمیت مواجه می شود به آنان یادآوری می کند با چنین ترفندهایی از صحنه بیرون نمی رود.

ادامه دارد...

به کسانی که تظاهرات آرام را به خشونت می کشاند می گوید مردم می دانند چه کسانی خوابگاه دانشجویان را ویران کردند و دانشجویان پسر و دختر را کتک زدند یا در شمال میدان آزادی مردم را به شهادت رساندند.

او آمده بود تا...

موسوی از همان هفته اول اعتراضات مردمی می خواهد که شانه از بار مسئولیتی که سرنوشت نسل ها و عصرها بر دوش ما گذاشته است خالی نکنیم.

او می گوید برای چه بعد از بیست سال باز از آن خانه کوچه اختر به میان مردم بازگشته است. دلنگار مردمی انقلاب بود. او که به تنگ آمده بود از این همه دروغ و ریای می خواست بگوید مردم از خدمتگزارانشان راستی و درستی می خواهند.

آتش که به خرمن اعتماد مردم زده شد

موسوی «حجم عظیم تقلب و جابه جایی آرا» را آتشی می داند که به «خرمن اعتماد مردم» زده شده و باور دارد در این میانه آنچه به مسلخ رفته «جمهوریت نظام» است.

وی متاسف است مقامات کشور با همه آنچه گذشت بر انتخابات صحنه می گذارند و پیشنهاد می دهد یک هیئت مورد اعتماد ملی، ابطال

کسانی که با تقلب روی کار بیایند تمکین نخواهند کرد و به جامعه نیز یاد آور می شود صاحبان حقیقی کشور کیست.

دفاع از حق و صیانت از رأی

او خود پیشقراول این حرکت قانونی است از مسئولان درخواست برپایی یک راهپیمایی را دارد و توصیه می کند برای برقراری آرامش در خیابان ها مطابق اصل ۲۷ قانون اساسی امکان تجمع های مسالمت آمیز را فراهم کنند.

او که از مردم خواسته اعتراضات خود را مسالمت آمیز و قانونی پیگیر باشند از آنها می خواهد از «رنگ سبز» را که «نماد معنویت و آزادی و عقلائیت دینی و مداراست» و «شعار الله اکبر» دست بر ندارند.

او پس از تجمع عظیم و بی سابقه روز ۲۵ خرداد صراحتا گفت این تجمع «در دفاع از حق و صیانت از رأی و دفاع از جمهوریت و اسلامیت نظام» انجام گرفت و برای همین بود که اصحاب دروغ را آن چنان به خشم آورد که تحمل نیاوردند و کوشیدند شیرینی این همایش پرشکوه را با برخورد سبانه به کام دوستداران ایران تلخ کنند. او با دعوت مردم به آرامش،

برای بازخوانی و بازشناسی جنبش سبز، یکی از بهترین راهها مرور بیانیه های میرحسین موسوی در ایام پس از انتخابات ۸۸ است. میرحسین در این بیانیه ها که از اعلام ایستادگی در برابر تقلب و کودتای انتخاباتی آغاز شد، با راهپیمایی سکوت و دیگر تظاهرات مردمی همراه بود و در نهایت به تدوین و انتشار منشور جنبش سبز رسید که نشان می دهند جنبش سبز چه مسیری را از ابتدا تا امروز طی کرده است.

میرحسین موسوی از همان فردای انتخابات در برابر شعبده بازی دست اندرکاران انتخابات و صدا و سیما» به روند موجود و تخلفات آشکار و فراوان معترض می شود و می گوید «تسلیم این صحنه آرایی خطرناک» نخواهد شد. وی هشدار می دهد این اقدامات غیرقانونی نتیجه ای جز «زلزل ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران» و «حاکمیت دروغ و استبداد» ندارد. او «وظیفه شرعی و ملی» خود می داند به «افشای رازهای پشت سر این روند پرمخاطره» پردازد و «آثار نابود کننده» آن را بر سرنوشت کشور تبیین کند که کمترین پیام انقلاب اسلامی این بود که مردم آگاهند و در برابر

تاکید دوباره خاتمی بر رفع حصرها و آزادی زندانیان

سید محمد خاتمی همزمان با سالروز ۲۲ خرداد در دیدار با داوود سلیمانی که اخیرا از زندان آزاد شده، آرزو کرد حصرها برداشته شود و دیگر زندانیان سیاسی نیز آزاد گردند. او با تاکید بر پیش شرطهای خود، تنها راه برون رفت وضعیت فعلی را تحقق همان شروط سه گانه خواند و بر اجماع و همدلی بیشتر نیروهای سیاسی و فعالان اجتماعی تاکید کرد.

انتقال همراه با توهین یک روزنامه نگار به رجایی شهر

پس از حمله نیروهای امنیتی به بند ۳۵۰ اوین، بهمن احمدی امویی، روزنامه نگار منتقد ساعت یک نیمه شب به قرنطینه رجایی شهر کرج و بعد بند سیاسی منتقل شد. او که با دهمایی، زیرپراهنی، پیژامه، دستبند و پابند منتقل شده، هنگام ورود توسط مأموران با توهین و بی احترامی، برهنه تفتیش شده و حتی فرصت بردن وسایل شخصی اش را پیدا نکرده است.

تایید حکم ۱۳ سال حبس برای عبدالفتاح سلطانی

دختر عبدالفتاح سلطانی، وکیل زندانی با اعلام تائید حکم ۱۳ سال حبس تعزیری دادگاه تجدید نظر برای پدرش گفت: این حکم هنوز رسما به ما ابلاغ نشده است. فقط یکی از وکلای رونوشت دستنویس این حکم را دیده است. او با اشاره به مقاومت پدرش مقابل پیشنهاد مصاحبه و توبه نامه گفت: هربار به آنها گفته مهم نیست چه حکمی صادر می شود.



زندانیان سیاسی

* سیاوش حاتم فعال دانشجویی، برای گذاردن دوران محکومیت راهی اوین شد.
* حکم یکسال حبس تعزیری ساجده کیانوش راد برای ۵ سال به حالت تعلیق در آمد.
* امید رضایی به اتهام تبلیغ علیه نظام و توهین به رهبری به دو سال حبس محکوم شد.